
Матеріал електронної системи
«Закон»

https://zakon.isu.net.ua

Редакція:

10.07.2017

ДЕРЖАВНЕ ПІДПРИЄМСТВО "УКРАЇНСЬКИЙ НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ І НАВЧАЛЬНИЙ ЦЕНТР

ПРОБЛЕМ СТАНДАРТИЗАЦІЇ, СЕРТИФІКАЦІЇ ТА ЯКОСТІ"

НАКАЗ

від 10 липня 2017 року N 169

Про перенесення терміну скасування чинності в

Україні міждержавних нормативних документів

Відповідно до статті 11 Закону України "Про стандартизацію" від 05.06.2014 N 1315-VII

та розпорядження Кабінету Міністрів України від 26.11.2014 N 1163-р наказую:

1. Перенести термін скасування чинності в Україні міждержавних нормативних

документів з 01 січня 2018 року на 01 січня 2019 року:

1 ГОСТ 2.765-87 ЕСКД. Обозначения условные графические в

электрических схемах. Запоминающие устройства

2 ГОСТ 2.789-74 ЕСКД. Обозначения условные графические. Аппараты

теплообменные

3 ГОСТ 2.797-81 ЕСКД. Правила выполнения вакуумных схем

4 ГОСТ 2.801-74 ЕСКД. Макетный метод проектирования.

Геометрическая форма, размеры моделей

5 ГОСТ 2.802-74 ЕСКД. Макетный метод проектирования. Техническая

информация на рабочем макете

6 ГОСТ 2.803-77 ЕСКД. Макетный метод проектирования. Требования к



конструкции и размерам макетов и моделей

7 ГОСТ 12.1.003-83 ССБТ. Шум. Общие требования безопасности

8 ГОСТ 12.1.005-88 ССБТ. Общие санитарно-гигиенические требования к

воздуху рабочей зоны

9 ГОСТ 12.1.007-76 ССБТ. Вредные вещества. Классификация и общие

требования безопасности

10 ГОСТ 12.1.010-76 ССБТ. Взрывобезопасность. Общие требования

11 ГОСТ 12.1.011-78 ССБТ. Смеси взрывоопасные. Классификация и методы

испытаний

12 ГОСТ 12.1.030-81 ССБТ. Электробезопасность. Защитное заземление,

зануление

13 ГОСТ 12.2.003-91 ССБТ. Оборудование производственное. Общие

требования безопасности

14 ГОСТ 12.2.007.0-75 ССБТ. Изделия электротехнические. Общие требования

безопасности

15 ГОСТ 12.2.009-80 ССБТ. Станки металлообрабатывающие. Общие

требования безопасности

16 ГОСТ 12.2.029-88 ССБТ. Приспособления станочные. Требования

безопасности

17 ГОСТ 12.3.002-75 ССБТ. Процессы производственные. Общие требования

безопасности

18 ГОСТ 12.3.003-86 ССБТ. Работы электросварочные. Требования

безопасности

19 ГОСТ 12.3.005-75 ССБТ. Работы окрасочные. Общие требования

безопасности

20 ГОСТ 12.3.009-76 ССБТ. Работы погрузочно-разгрузочные. Общие

требования безопасности

21 ГОСТ 12.3.020-80 ССБТ. Процессы перемещения грузов на предприятиях.



Общие требования безопасности

22 ГОСТ 12.3.025-80 ССБТ. Обработка металлов резанием. Требования

безопасности

23 ГОСТ 12.4.010-75 ССБТ. Средства индивидуальной защиты. Рукавицы

специальные. Технические условия

24 ГОСТ 12.4.013-85 ССБТ. Очки защитные. Общие технические условия

25 ГОСТ 12.4.051-87 ССБТ. Средства индивидуальной защиты органа слуха.

Общие технические требования и методы испытаний

26 ГОСТ 12.4.124-83 ССБТ. Средства защиты от статического электричества.

Общие технические требования

27 ГОСТ 17.2.1.01-76 Охрана природы. Атмосфера. Классификация выбросов

по составу

28 ГОСТ 17.2.3.01-86 Охрана природы. Атмосфера. Правила контроля

качества воздуха населенных пунктов

29 ГОСТ 17.2.3.02-78 Охрана природы. Атмосфера. Правила установления

допустимых выбросов вредных веществ

промышленными предприятиями

30 ГОСТ 17.2.4.02-81 Охрана природы. Атмосфера. Общие требования к

методам определения загрязняющих веществ

 

2. Начальнику відділу інформаційних технологій забезпечити оприлюднення цього

наказу на офіційному веб-сайті ДП "УкрНДНЦ".

3. Начальнику Національного фонду нормативних документів забезпечити

опублікування цього наказу в черговому виданні щомісячного інформаційного

покажчика "Стандарти".

4. Начальнику адміністративного відділу довести цей наказ до відома виконавців.

5. Контроль за виконанням цього наказу залишається за керівником підприємства

чи особою, яка виконує його обов'язки.

 



В. о. генерального директора Г. В. Лісіна

 

 

© ТОВ "Інформаційно-аналітичний центр "ЛІГА", 2019

© ТОВ "ЛІГА ЗАКОН", 2019

 


